
     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE LAVORI PUBBLICI
LAVORI PUBBLICI

ORDINANZA DEL CAPOSETTORE N. 66 / 2018

OGGETTO:  ORDINANZA  PERMANENTE  DI  DISCIPLINA  DELLA  CIRCOLAZIONE 
STRADALE  A  SEGUITO  DI  REALIZZAZIONE  NUOVA  ROTATORIA  IN 
PROSSIMITÀ DELL'INTERSEZIONE TRA VIA SMONTO BRUGNOLA E VIA 
CANALE A VILLALUNGA.

IL RESPONSABILE

PRESO ATTO: 

-degli artt. 3, 5, 6, 7, 38, 39, e 40 del Nuovo Codice della Strada ed il relativo Regolamento 
di Esecuzione;
-  dell'ordinanza temporanea n. 62 del 19.07.2018, con la quale veniva regolamentata la 
circolazione stradale per  l'esecuzione dei  lavori  di realizzazione nuova rotatoria  in  via 
Canale intersezione con via Smonto Brugnola a Villalunga; 
- delle precedenti ordinanze che disciplinano la circolazione in via Canale e in via Smonto 
Brugnola;
RITENUTO OPPORTUNO adottare il presente provvedimento per aderire agli obblighi di 
legge;

O R D I N A

L’istituzione di una nuova rotatoria stradale all'intersezione di via Canale con via Smonto 
Brugnola a Villalunga;

Di istituire, a far tempo dalla data della presente ordinanza, Ie seguenti regolamentazioni 
per chi è in marcia all'interno della "Rotonda":

1 Circolazione a rotatoria in senso antiorario;

2 Diritto di precedenza

3
Rotatoria a una corsia di marcia, con accesso ed uscita ad unica 
corsia.

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

D I S P O N E
-  Che l’entrata in esercizio della presente regolamentazione sia subordinata 
alla completa installazione e tracciamento della prescritta segnaletica;

-  Che il  Comune di  Casalgrande abbia  in  carico  il  controllo,  la  verifica  e  il 
mantenimento  della  corretta  funzionalità  di  tutta  la  segnaletica  stradale 
necessaria;

-  Che  sia  fatto  obbligo  a  chiunque  spetti  di  osservare  e  fare  osservare  il 
presente provvedimento

- Che Il presente provvedimento modifichi e sostituisca i precedenti.

Lì, 25/07/2018 IL RESPONSABILE
SORRIVI CORRADO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


